
F
O

T
O

: 
ar

ch
iv

. 
M

ar
tin

 
P

in
ka

s 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
B

u
si

n
e

ss
W

e
e

k.

B S A H

euroiigľ;

Koaliční smlouva: Jaká 
vláda se rysuje z povo
lebních jednání? Jakou 
vládu by si p řá li čeští 
podnikatelé?

U D Á L O S T I

34 Letecká doprava: Musíme 
zabezpečit, aby by lo  co 
p riva tizovat, říká  šéf 
ČSA Radomír Lašák

36 Ekologie: Likvidace ne
bezpečných chem ikálií 
ve Chvaleticích a Libča- 
nech provázejí problémy

40 Armáda: Vojáci se chtějí 
zbavit starých osobních 
vozidel

42 Lékárny: Je liberalizace 
prodeje léků evropský 
trend?

44 Autorský zákon: M in is te r
ská vyhláška stanovuje 
poplatky jin ý m  způso
bem než zákon

45 Ochrana soukromí: Vše
kolem  odposlechů pod
léhá utajení. Jen samot
né odposlechy ne.

46 Podniky: Novinové inze
ráty jako prostředek bo
je o akcionáře používají 
i velcí g lobáln í hráči

48 Reality: Nemovitostní 
fond 1NG pro střední 
a východní Evropu 
uspěl s předstihem

50 Energetika: Společnosti 
Coal Energy se daří. 
Přesto očekává, že bude 
muset s vývozem  elekt
ř in y  skončit.

52 Televize: D ig itá ln í video
rekordéry um ožňu jí p ři 
sledování pořadů pře
skakovat rek lam ní b lo 
ky. Zadavatelům inzerce 
to dělá vrásky.

54 Spor o podíl: Evropská 
rozvojová banka chce, 
aby se ČKA zbavila po
d ílu  ve firm ě Korado. 
Agentura ale váhá.

56 Vysílací licence: Start šes
t i  nových d ig itá ln ích  te
lev iz í ohrožu jí žaloby 
šesti jin ých , odm ítnu
tých  žadatelů

60 Podniky: Krizové situace 
řeší středoevropské f ir 
m y na poslední chvíli, 
tv rd í studie

61 Policie: Bezpečnostní 
s ložky potřebují odbor
né a napříč po litickým  
spektrem prodiskutova
né změny, tv rd í bývalý 
ředite l kanceláře rady 
vlády pro zpravodaj
skou činnost Jan 
Schneider

62 Technistone: Český vý
robce tvrzeného kame
ne si za pár le t vydobyl 
světové renomé

64 Nemovitosti: Pražský ma
g istrát mění žižkovské 
pozem ky za parcely na 
Rohanském ostrově

66 Právní služby: První čes
ká advokátní kancelář 
zam ířila  do Ruska

R O Z H O V O R

68 Milan Prypoň: Boj o p ří
zeň k lienta je  dost 
tvrdý. Abychom obstáli, 
investujeme ročně 
m ilia rd y  do larů, říká 
šéf českého 
Hewlett-Packardu.

H Y D E  P A R K

72 Anna Alferyová: Vlády
s menšími výdaji posky
tu jí lepší ž ivotn í standard

P Ř Í L O H A :

R a k o u s k o  ( s t r a n y  7 5 - 8 9 )

г  Ш

businessweek

ř * )  ( 2 )

Co se nosí? Do nepatr
ného z lom ku  prostoru 
mezi h lavou a stropem 
se dá dobře investovat. 
Přinášíme č ty ř i tip y  na 
účesy pro letošní léto. 
Pro něj a pro ni.

Technologie: Do patnác
t i  le t bude mazání 
osobních vzpomínek 
hračkou

To pravé pravicové:
Pokračování po litické  
kuchařky Benjamina 
Kurase

Adéla za Atlantik: K lim - 
tů v  z la tý  portré t Adély 
Bloch-Bauerové si za 
135 m ilio n ů  dolarů 
odvezl Ronald Lauder 
do newyorské Neue 
Galerie

Hand made: Pekingská 
myčka aut v přím ém  
přenosu

Autotest: H ybridn í 
Toyota Prius um í sama 
zaparkovat

Život je krásný: V res
tauraci La v ita é bella 
by přesto m oh l být ješ
tě krásnější

Média: Rada pro roz
hlasové a te lev izn í vy
sílání se pokouší za
stavit vysílání BBC pro 
Čechy a Moravu

rubriky
3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní deník 
12 Technologie 
14 Finance 
16 Reality 
18 Průmysl

Management: Členové 
nejvyššího vedení růz
ných firem  procházejí 
proměnou -  nasadili 
lidště jš í tvář. Dravé 
a razantní šéfy nahra
z u jí šéfové laskaví, po
korn í, up řím ní, kteří 
se proh lašu jí za „líd ry , 
k te ří s louží lidem “.

Investice: Na jedné 
straně jsou trh y  s byty, 
které vykazu jí závrat
ně vysoké hodnoty od 
Bostonu až po Šang
haj, akcie, které se 
během dvou let zdvo j
násobily, či nově vzn i
ka jíc í trh y  v takových 
zemích, jako jsou 
Turecko, Indonésie 
a A rgentina. Na straně 
druhé jsou riz ika  
z nadhodnocení trhů 
nebo obava, že by 
m oh l k v ů li obrovským 
obchodním  deficitům  
kd yko li padnout dolar.

Investice: Dva nejma
zanější am eričtí inves
to ř i, šéf Berkshire 
Hathaway Warren E. 
Buffett a šéf firm y  
Pimco W illiam  
H. Gross dlouhodobě 
sázejí na g lobáln í mě
ny a cenné papíry.
T ito  guru trhu  jdou 
p ro ti proudu, protože 
jsou přesvědčeni 
o tom , že am erický 
dolar čeká pád.

19 Automobilový průmysl
20 Energie
22 Manažerský barometr
24 Káva s...
25 Pozitivní zprávy
26 Lidé a podniky

104 Společnost
105 Narozeniny
114 Index podniků a index osob


